
Preisliste 2024 - Brecherprodukte

	 *Wasserbausteine Größenklasse gem. TLW 2003	 25,50

	 *Schotter 11/22 | 22/32 | 32/45 | 45/56	 21,20

	 *Frostschutz 0/32 | 0/45 | 0/56		  14,50

	 Schroppen 45/125		  16,90

	 Rohsand 0/16		   6,90

	 Abdecksand 0/4		   6,90

	 Splitt 5/16 (Klasse 2)		                 11,70

	 Abraum		   3,00

	 *Kabelsand 0/2		   10,80

	 *Edelbrechsand 0/2		  12,90

	 *Edelsplitt 2/5 | 5/8 | 8/11 | 11/16		  23,20

	 Sandsplittgemisch 0/5 | 0/8 | 0/11 | 0/16	 17,20

	 *Schottertragschicht 0/22 | 0/32 | 0/45 | 0/56	  17,20

	 *RC-Mix 0/63		  6,40

Die vorstehenden Preise sind Nettopreise. Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird in diesen Preisen gesondert hinzugerechnet. 
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Vorliegende Preisliste gilt bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. 
* Alle gekennzeichneten Artikel unterliegen der freiwilligen Fremdüberwachung nach RG Min - StB 93 durch die TU München.

	 Brecherprodukte	 Nettopreise €/to
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Informationen 2024 - Brecherprodukte
Wir sind mit unserer Produktion der Freiwilligen Fremdüberwachung angeschlossen (überwacht durch 
die TU München) und bieten beste Qualität aus gebrochenem Felsgestein in Granit und Amphibolit.

Technische Informationen

Schüttgewicht geprüft vom Materialprüfungsamt der Landesgewerbeanstalt Nürnberg

	 Splitte und Schotter		  1,35 to/cbm

	 Schroppen			   1,30 to/cbm

	 Brechsand 0/2		  1,40 to/cbm

	 Schottertragschicht		  1,65 to/cbm

	 Frostschutz			  1,60 to/cbm

	 Auffüllmaterial (Abraum und Rohsand)	 1,50 to/cbm

Rohdichte des massiven Felsgesteins	 2,60 to/cbm

Materialbedarf für 10 cm Schichtdicke eingebaut und verdichtet

	 Schottertragschicht und Frostschutz	 220 kg/qm

	 Schotter 			   160 kg/qm

	 Schroppen			   150 kg/qm

	 Rohsand			   180 kg/qm

Abmessungen von Schüttsteinen	

	 Größenklassen	                                                                                     Abmessungen in mm	

	 CP 	 45/125	 ≈ Schroppen	 45-125

	 CP 	 90/250	 ≈ Wasserbausteine	 100-300

	 LMB 	 5/40	 ≈ Wasserbausteine	 150-450

	 LMB 	 10/60	 ≈ Wasserbausteine	 200-600

	 LMB 	 40/200	 ≈ Wasserbausteine	 400-700

	 LMB 	 60/300	 ≈ Wasserbausteine	 400-800

	 HMB 	 300/1000	 ≈ Wasserbausteine	 600-1000

	 HMB 	 1000/3000	 ≈ Wasserbausteine	 1000-1500
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Preisliste 2024 - Kleinmengen

Die Pauschalpreise sind pro Ladung gültig.  
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die angegebenen Preise sind Bruttopreise (inkl. gesetzlicher Mehrwert-
steuer). Vorliegende Preisliste gilt bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. 	

	 Für Kleinabholer mit 1-Achs PKW-Anhänger	 Bruttopreise €

	 Frostschutz 0/32 | 0/45 | 0/56	 25,00

	 Splitt 2/5 | 5/8 | 8/11 | 11/16	 30,00

	 Schotter 11/22 | 22/32 | 32/45 | 45/56	 30,00

	 Wasserbausteine	 30,00

	 Schroppen 45/125	 30,00

	 Edelbrechsand 0/2	 25,00

	 Rohsand 0/16	 15,00

	 Für Kleinabholer mit 1-Achs PKW-Anhänger	 Bruttopreise €

	 Bauschutt (Anlieferung Eimer bis Mörtelkübel)	 15,00

	 Bauschutt (Anlieferung bis zu eine Tonne)	 25,00
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